
  

 
 
 

  

 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091 

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it 
C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008 

Sito WEB icmanzoni.edu.it 

 

Prot. e data,  vedi segnatura   All’Ins. Laura ANTONINI 

All’Ins. Pamela PALILLO 

All’ins. Maria Cristina SALA 

Alla Prof.ssa Barbara CICATELLO 

Alla Prof.ssa Marinella LAZZERI 

Alla Prof.ssa Mirella Arcangela GRAMEGNA 

Alla FFSS Area 1 “PTOF” Ins. Tiziana FAIS 

Ai docenti tutti 

p.c. al personale ATA 

Al DSGA 

All'Albo 

Al Sito web (Amm. Trasp - Personale- Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti) 

 

OGGETTO: nomina Commissione “REVISIONE CURRICOLO”,  per l’A.S. 2025/26.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’art. 25 del Dlgs. 165/2001 e successive disposizioni di attuazione; 

Visto  il Dlgs. 275/1999 e successive disposizioni di attuazione; 

Visto   il Dlgs. 297/94; 

Visto il CCNL 2006/2009, art. 33; 

Visto  il PTOF dell’Istituzione Scolastica; 

Rilevata la complessità dell’Istituto che lo vede composto da Scuola dell’Infanzia, Scuola 

Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado, operanti su più plessi dislocati nello 

stesso Comune; 

Considerata la necessità di garantire efficienza ed efficacia alle attività organizzative 

dell'Istituzione Scolastica anche attraverso un adeguato coordinamento delle attività 

didattiche nei diversi ordini di scuola dell’Istituto; 

Acquisita la disponibilità delle docenti Antonini (Scuola Infanzia), Palillo e Sala (Scuola 

Primaria), Cicatello, Lazzeri e Gramegna (Scuola Secondaria) 

Vista la delibera di approvazione del Collegio dei Docenti del 7 ottobre 2025, n. 36; 

 

DECRETA 

Le docenti Antonini (Scuola dell’Infanzia), Palillo e Sala (Scuola Primaria), Cicatello, Lazzeri, 

Gramegna (Scuola Secondaria di Primo Grado) sono nominate componenti della Commissione 

“REVISIONE CURRICOLO”, con i compiti di: 

1. Redazione e aggiornamento: curare la predisposizione, revisione e aggiornamento del 

Curricolo verticale d’Istituto. 

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009308 - 06/12/2025 - V

II.6 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

mailto:miic822008@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@istruzione.it
file:///C:/Users/prove/Desktop/icmanzoni.edu.it


  

 
 
 

  

 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091 

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it 
C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008 

Sito WEB icmanzoni.edu.it 

 

2. Adeguamento normativo: Assicurare l’adeguamento del curricolo alle Nuove Indicazioni 

Nazionali 2025 per la Scuola dell’Infanzia e per il primo ciclo d’Istruzione. 

3. Integrazione documenti ministeriali e di riferimento: 
− Linee guida Zerosei (sistema integrato 0‑6 anni). 

− Linee guida sull’Orientamento. 

− Linee guida sull’Intelligenza Artificiale. 

− Curricolo di Educazione Civica (L. 92/2019). 

− Competenze chiave europee per l’apprendimento permanente (2018). 

− Agenda 2030 e Educazione alla sostenibilità. 

− Orientamenti nazionali per i servizi educativi per l’infanzia (DM 43/2022). 

− Profilo dello studente al termine del primo ciclo. 

4. Condivisione e partecipazione: Favorire la condivisione e la partecipazione del corpo 

docente, promuovendo un curricolo verticale e inclusivo, orientato alla crescita culturale, alle 

competenze di cittadinanza e alla dimensione europea.  

 

A fine anno le docenti avranno cura di redigere una relazione riassuntiva dell’attività svolta, 

indicando in sintesi punti di forza, criticità e proposte di miglioramento. 

Per l’assolvimento di tutti i compiti di cui al presente provvedimento sarà riconosciuto il diritto alla 

retribuzione annua accessoria a carico del fondo di istituto nella misura determinata in sede di 

contrattazione integrativa d’Istituto. 

Il presente incarico ha decorrenza dal giorno 1° settembre 2025 e cessa automaticamente ogni 

effetto alla data del 31 agosto 2026 né è in alcun caso tacitamente prorogabile.  

La retribuzione sarà corrisposta per le attività effettivamente svolte e per le ore effettivamente 

prestate come da relazione che il docente incaricato dovrà depositare presso l’ufficio del Direttore 

S.G.A. a completamento delle azioni previste. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Barbara Pecere 
Documento Firmato Digitalmente ai sensi  

del CAD e delle norme ad esso correlate  

Firma per accettazione 

___________________________   ___________________________ 

 

___________________________   ___________________________ 

 

___________________________   __________________________ 

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009308 - 06/12/2025 - V

II.6 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

mailto:miic822008@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@istruzione.it
file:///C:/Users/prove/Desktop/icmanzoni.edu.it

		2025-12-08T16:24:44+0000
	BARBARA PECERE




